
UVU ČR 

Od: UVU ČR [uvucr@uvucr.cz]
Odesláno: 21. května 2010 14:32
Komu: uvucr@uvucr.cz
Předmět: e-296 info uvu čr: BIENÁLE BRNO 2010 - 24. ROČNÍK

12.11.2010

   
21. května 2010  
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
296 

> > > 24. MEZINÁRODNÍ BIENÁLE GRAFICKÉHO DESIGNU BRNO 2010, PLAKÁT, 
FIREMNÍ, INFORMAČNÍ A REKLAMNÍ GRAFIKA, 22/6–24/10/2010 < < < 
 
Slavnostní zahájení bienále a vyhlášení cen proběhne 22. června 2010, v 17 hodin v 
Uměleckoprůmyslovém muzeu MG, jehož přízemí hostí soutěžní přehlídku. Jen ta nabídne 
více než 600 děl od 181 autorů z 32 zemí světa. Profilovou výstavu tentokrát pro bienále 
připravuje Rick Poynor, který mimo jiné kurátorsky působil například v londýnských 
galeriích Barbican Art Gallery nebo Kemistry Gallery a tématem jeho výstavy je 
surrealismus a grafický design.  
Vedle soutěžní přehlídky a profilové výstavy je další tradiční akcí odborné sympozium, 
které letos nese název Stačí dnes jen myšlenky? Proběhne v divadle Reduta od 23. do 
24. června 2010 a přednášejícími budou  členové mezinárodní poroty a další přední 
designéři z celého světa. Všichni členové poroty - Petr Babák (Česká republika), Sato 
Koichi (Japonsko), Karel Martens (Nizozemí), Lizá Ramalho - R2 design (Portugalsko), Paula 
Scher - Pentagram (USA), Igor Stanisljevic (Chorvatsko), Alan Záruba (Česká republika) - 
budou také prezentovat v rámci bienále svou práci. 
Brněnské bienále doplňují další výstavy: vedle přehlídky laureáta bienále (portugalská 
dvojice Artur Rebelo a Lizá Ramalho) a představí pořadatelé Jana Solperu v cyklu Osobnosti 
českého grafického designu, BigMag — nezávislé časopisy od roku 1989 nebo zcela 
neznámou oblast současné neprofesionální tvorby z oblasti Ghany a Senegalu, a to 
prostřednictvím malovaných reklamních poutačů na program pouličních kin s názvem Ďábel, 
smrt a Schwarzenegger. Brno se opět na čtyři měsíce stane centrem aktuálního grafického 
designu.  
Akce je podpořena organizací ICOGRADA (International Council of Graphic Design 
Associations). 
Program naleznete na http://www.moravska-galerie.cz/cs/bienale/24-mezinarodni-bienale-
grafickeho-designu-brno-2010/ 
  
Zdroj: Moravská galerie; redakční úprava: Oskar Brůža   

Informační středisko UVU ČR v Brně: 606 473 074, uvucr@uvucr.cz, www.uvucr.cz  
> Podívejte se na aktuální verzi Národního registru profesionálních výtvarných umělců a 
designérů ČR (www.uvucr.cz/rejstrik/rejstrik.htm); umělci, kteří členství v profesní 
organizací přerušili a nejsou zde uvedeni, nás mohou beze všeho kontaktovat.< 
Nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, sdělte nám to, prosím, na info@uvucr.cz  
R, eR, eM-T-A-O 


